
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prot. n. 7472  

Cassano all’Ionio, 25/09/2023 

 

Al sito web 

 All’Amministrazione Trasparente 

Agli atti della scuola 

 

 

OGGETTO: Determina di affidamento diretto alla ditta Laboratorio grafico Zicari di Francesco Zicari 

per fornitura pubblicità - PROGETTO PON - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Azione 10.8.1 dotazioni tecnologiche e 

laboratori. Sottoazione 10.8.1.B3 Sviluppo di una didattica innovativa e laboratoriale attraverso attrezzature 

eco-sostenibili, green e innovative. 

CUP: B14D23001320006 

CIG: ZE83CC3EB7 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;  

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207);  



VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO i Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) –Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 

scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1.B3 - “Azioni per 

l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 

interne”. 

VISTA la nota prot. n. 78988 del 29 maggio 2023 con cui il Ministro dell'Istruzione e del Merito ha diramato 

la Realizzazione laboratori “green”, sostenibili e innovativi per le scuole secondarie del secondo grado ad 

indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e 

del merito 21 giugno 2023, n. 123; 

VISTA la Candidatura n. 1090254; 

VISTA la lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI-86462 del 16/06/2023;  

VISTO l’impegno finanziario complessivo derivante dall’autorizzazione dei progetti;  

VISTA la candidatura inoltrata da codesta istituzione su piattaforma dedicata; 

VISTO il CUP del progetto B14D23001320006; 

VISTO il codice identificativo del progetto 10.8.1B3-FESRPON-CL-2023-27 VISTO il PTOF di Istituto; 

VISTO il Programma Annuale E.F. regolarmente deliberato dal CI del 14 febbraio 2023; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto, per l’acquisizione in bilancio del progetto, n. 776 (Prot. N. 6093) 

del 13/07/2023; 

VISTA l’urgenza e la tempistica di realizzazione dell’intervento; 

CONSIDERATO che la spesa complessiva per la fornitura in parola è stata stimata in € 1.750,00 IVA 

inclusa; 

 

 

 

DETERMINA 

di procedere all’acquisizione della fornitura in oggetto tramite affidamento diretto, ai sensi dell’art.36 comma 

2 lett.a) del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii alla ditta “Laboratorio grafico Zicari di Francesco Zicari”, C.da Capitano 

43, 87040 Castiglione Cosentino (CS), C.F. ZCRFNC65C31F205H, P. Iva 02174850780, secondo le premesse 

che fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Anna Liporace 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 comma 2 D. lgs 39/93 

 

rot. n. 747                      


